

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ รายการลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ข้อมูล ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๕

วงเงินที่ได้รับจัดสรร 27,933,600.- บาท

รายการครุภัณฑ์ จำนวน 22 รายการ วงเงิน 11,253,600.- บาท

รายการงานก่อสร้าง จำนวน 8 รายการ วงเงิน 16,680,000.- บาท

ขั้นตอนการดำเนินการจัดซื้อ ครุภัณฑ์ วิธี e-bidding จำนวน 6 รายการ ดังนี้

ลำดับ	รายการ	ราคา	จำนวน	วงเงิน	หน่วยที่ได้รับจัดสรร	ขั้นตอนการจัดซื้อ
1	รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค้น	850,000	1	850,000	สำนักงานสาธารณสุข อำเภอทับปุด	ประกาศผู้ชนะ 25 ตค. 65 (รออุทธรณ์ก่อนลงนามสัญญา)
2	รถพยาบาล (รถตู้) ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์	2,500,000	1	2,500,000	รพ.ตะกั่วทุ่ง	รอเสนอราคา 28 ตค. 65 (พิจารณาผล 1 พย. 65)
3	เครื่องส่องตรวจทางเดินหายใจระบบวิถีทัศน์ ขนาดกลาง	550,000	1	550,000	รพ.เกาะยาวชัยพัฒนา	รอประกาศ/ประกวดราคา
4	เครื่องจีห้ามเลือดและตัดเนื้อเยื่อด้วยไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 300 วัตต์	500,000	1	500,000	รพ.กะปงชัยพัฒนา	
5	เครื่องซักผ้า แบบอุตสาหกรรม ขนาด 125 ปอนด์	805,000	2	1,610,000	รพ.ทับปุด รพ.ตะกั่วทุ่ง	ประกาศผู้ชนะ 17 ตค. 65 (รออุทธรณ์ก่อนลงนามสัญญา)
6	เครื่องรับสัญญาณภาพเอกซเรย์เป็นดิจิทัล ชนิดชุดรับภาพแฟลตพาแนลไร้สาย	2,500,000	1	2,500,000	รพ.คุระบุรีชัยพัฒนา	รายงานผลการอุทธรณ์ คุณลักษณะเฉพาะ
รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				8,510,000		

ขั้นตอนการดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์ วิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 15 รายการ

ลำดับ	รายการ	ราคา	จำนวน	วงเงิน	หน่วยที่ได้รับจัดสรร	ขั้นตอนการจัดซื้อ
1	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 2	18,000	10	180,000	สสจ.พังงา	รายงานคุณลักษณะเฉพาะ
2	ระบบ Lan Wifi ภายใน ภายนอกอาคาร และ Fiber obtic	100,000	1	100,000	สสจ.พังงา	
3	อุปกรณ์ป้องกันเครือข่าย (Next Generation Firewall) แบบที่ 1	240,000	1	240,000	สสจ.พังงา	
4	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1	5,400	20	108,000	สสจ.พังงา	
5	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L3 Switch) ขนาด 24 ช่อง	110,000	1	110,000	สสจ.พังงา	
6	เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับงานประมวลผล	23,000	2	46,000	สสอ.ทับปุด	รอส่งมอบของ
7	คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2	20,000	2	40,000	สสอ.ทับปุด	รอส่งมอบของ
8	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู	47,200	3	141,600	สสอ.ท้ายเหมือง	รอลงนามในสัญญา
9	อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง	22,000	2	44,000	สสอ.เมืองพังงา	รอส่งมอบ
10	เครื่องแปลงสัญญาณภาพ เอกซเรย์ เป็นดิจิทัล ในช่องปาก	400,000	1	400,000	รพ.ตะกั่วทุ่ง	รอลงนามในสัญญา
11	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 10 kVA (ระบบไฟฟ้า 3 เฟส)	270,000	1	270,000	รพ.ท้ายเหมืองชัยพัฒนา	จัดทำคุณลักษณะเฉพาะ
12	เครื่องฆ่าเชื้อในอากาศ	150,000	1	150,000	รพ.กะปงชัยพัฒนา	รอลงนามในสัญญา
13	เครื่องกระตุกไฟฟ้าหัวใจชนิดไบเฟลิกพร้อมภาควัดออกซิเจนและคาร์บอนไดออกไซด์ในเลือด	450,000	1	450,000	รพ.กะปงชัยพัฒนา	รายงานคุณลักษณะเฉพาะ
14	เครื่องตรวจสอบแกนหาหลอดเลือดดำต้นใต้ผิวหนัง	180,000	1	180,000	รพ.เกาะยาวชัยพัฒนา	รายงานคุณลักษณะเฉพาะ
15	เครื่องอบผ้า ขนาด 100 ปอนด์	284,000	1	284,000	รพ.ทับปุด	รอลงนามในสัญญา
รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				2,743,600		

รายการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ล่าช้า เนื่องจาก รอรายงานผลการพิจารณาจากคณะกรรมการพิจารณาจัดหาคอมพิวเตอร์ ฯ เพื่อมาทำคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง

ขั้นตอนการดำเนินการจัดจ้างงานก่อสร้าง วิธี e - bidding จำนวน 5 รายการ

ลำดับ	รายการ	ราคา	จำนวน	วงเงิน	หน่วยที่ได้รับจัดสรร	ขั้นตอนการจัดซื้อ
1	อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล.3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 745 ตารางเมตร (โครงสร้างต้านแผ่นดินไหว) (งานส่วนที่เหลือ)	8,153,000	1	8,153,000	รพ.คุระบุรีชัยพัฒน์	รายงานแบบรูปรายการ งานก่อสร้าง (จังหวัด)
2	บ้านพักข้าราชการชำนาญงาน/ปฏิบัติการ/อาวุโส/ชำนาญการ เป็น อาคาร คสล.2 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 80 ตารางเมตร (โครงสร้างต้านแผ่นดินไหว)	1,138,200	1	1,138,200	รพ.สต.ลำภู่	รอประกาศ/ประกวดราคา
3	บ้านพักข้าราชการชำนาญงาน/ปฏิบัติการ/อาวุโส/ชำนาญการ เป็น อาคาร คสล.2 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 80 ตารางเมตร (โครงสร้าง ต้านแผ่นดินไหว) (รวมค่าขนส่ง กรณีพื้นที่เกาะ เพิ่ม 30%)	1,479,600	1	1,479,600	รพ.สต.เกาะยาวใหญ่	รอประกาศ/ประกวดราคา
4	บ้านพักข้าราชการชำนาญงาน/ปฏิบัติการ/อาวุโส/ชำนาญการ เป็น อาคาร คสล.2 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 80 ตารางเมตร (โครงสร้างต้านแผ่นดินไหว)	1,138,200	1	1,138,200	รพ.ทับปุด	รอประกาศ/ประกวดราคา
5	ระบบบำบัดน้ำเสีย	3,951,000	1	3,951,000	รพ.บางไทร	รายงานแบบรูปรายการ งานก่อสร้าง (จังหวัด)
รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				15,860,000		

ขั้นตอนการดำเนินการจัดจ้างงานก่อสร้าง วิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 3 รายการ

ลำดับ	รายการ	ราคา	จำนวน	วงเงิน	หน่วยที่ได้รับจัดสรร	ขั้นตอนการจัดซื้อ
1	ปรับปรุงหลังคาสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ	430,000	1	430,000	สสอ.ทับปุด	เสนอสัญญาจ้าง
2	ปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ	110,000	1	110,000	สสอ.ทับปุด	เสนอสัญญาจ้าง
3	ปรับปรุงบ้านพักสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ	280,000	1	280,000	สสอ.ทับปุด	เสนอสัญญาจ้าง
รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				820,000		

ขั้นตอนการดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ จำนวน 7 รายการ

ข้อมูล ณ วันที่ 27 ตุลาคม 2565

ลำดับ	ชื่อรายการ	หน่วย นับ	วงเงิน PO	วันหมด สัญญา	เบิกจ่ายเงิน	หน่วยงาน
1	เครื่องติดตามการทำงานของหัวใจและสัญญาณชีพอัตโนมัติ ขนาดเล็ก	เครื่อง	740,000		740,000	โรงพยาบาลกะปงชัยพัฒน์ (2) โรงพยาบาลตะกั่วทุ่ง (2) โรงพยาบาลท้ายเหมืองชัยพัฒน์ (1)
2	เครื่องช่วยกระบวนกรบีบและฟื้นคืนชีพผู้ป่วย	เครื่อง	1,980,000		1,980,000	โรงพยาบาลท้ายเหมืองชัยพัฒน์ โรงพยาบาลบางไทร
3	เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปริมาตรและความดันเคลื่อนย้ายได้	เครื่อง	1,798,000	-	1,798,000	โรงพยาบาลตะกั่วทุ่ง (2) โรงพยาบาลท้ายเหมืองชัยพัฒน์ (1) โรงพยาบาลบางไทร (1)
4	เครื่องให้ออกซิเจนด้วยอัตราการไหลสูง	เครื่อง	797,000		797,000	โรงพยาบาลกระบือชัยพัฒน์
5	เครื่องติดตามการทำงานของหัวใจและสัญญาณชีพ 6 พารามิเตอร์ ระบบรวมศูนย์ ไม่น้อยกว่า 4 เตียง	เครื่อง	1,993,000	-	1,993,000	โรงพยาบาลท้ายเหมืองชัยพัฒน์
6	เครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่ขนาดไม่น้อยกว่า 300 mA. ขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า	เครื่อง	2,570,000	28 สค. 65	ส่งมอบ ตค. 65	โรงพยาบาลทับปุด โรงพยาบาลท้ายเหมืองชัยพัฒน์
7	เครื่องเอกซเรย์เคลื่อนที่ดิจิทัลไม่น้อยกว่า 300 mA.	เครื่อง	10,258,000		10,258,000	โรงพยาบาลกระบือชัยพัฒน์ โรงพยาบาลตะกั่วทุ่ง
รวม					17,566,000.-	

สรุปข้อมูลเบิกจ่ายเงิน

- วงเงินรวมครุภัณฑ์การแพทย์ (PO) 20,136,000.- บาท
- เบิกจ่ายแล้ว 17,566,000.-บาท (คงเหลือ 2,570,000 บ.)
- เท่ากับ 87.24 %

งบค่าเสื่อม 65 ที่ยังไม่ได้ลงนามในสัญญา

ลำดับ	หน่วยงาน	ครุภัณฑ์ (รายการ)	งบประมาณ (บาท)	สถานะการดำเนินงาน
1.	ตะกั่วป่า	1	1,363,635	1. ปรับปรุงสร้างแนวรั้วคอนกรีต
2.	ตะกั่วทุ่ง	1	886,400	1. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน รพ.ตะกั่วทุ่ง
3	คุระบุรี	1	610,000	1.เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อจุลินทรีย์ด้วยไอน้ำระบบอัตโนมัติ รพ.คุระบุรีชัยพัฒน์

ขั้นตอนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ข้อมูล ณ 27 ตุลาคม 2565

❖ ปรับปรุงสร้างแนวรั้วคอนกรีต (รพ.ตะกั่วป่า)

- ยกเลิกโครงการ ครั้งที่ 1 เนื่องจากผู้รับจ้าง ไม่มาลงนามในสัญญา
- ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง (งาน 1 งวด)

❖ รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน (รพ.ตะกั่วทุ่ง)

- เบิกจ่ายเงินเรียบร้อยแล้ว

❖ เครื่องหนึ่งฆ่าเชื้อจุลินทรีย์ด้วยไอน้ำระบบอัตโนมัติ (รพ.คุระบุรีชัยพัฒน์)

- รอลงนามในสัญญา